
CO MUN E DI  SA NTA G I UST A  
Provinc ia  d i  Or i s tano  

 

 

 
 

 

Decreto Sindacale n. 02 del 24.01.2022 

 

 
Oggetto: Nomina del Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza 

(RPCT). 

 

 

IL SINDACO 

Premesso che: 

- in data 2.05.2021 il segretario comunale, dott. Pietro Caria, nominato responsabile della 

prevenzione della corruzione e della trasparenza, è cessato dal servizio per collocamento a riposo; 

- in data 21.10.2021 ha preso servizio il nuovo segretario comunale titolare della sede di segreteria, 

dott. Gianni Sandro Masala, 

Vista la L. n. 190/2012, rubricata " Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell'illegalita' nella pubblica amministrazione. ", la quale prevede all'art. 1, c. 7 , che 

"L'organo di indirizzo individua, di norma  tra  i  dirigenti  di ruolo in servizio, il Responsabile 

della prevenzione della corruzione e della trasparenza, disponendo le eventuali modifiche  

organizzative necessarie per assicurare funzioni e poteri idonei per lo svolgimento dell'incarico con 

piena autonomia ed effettività. Negli enti locali, il  Responsabile  della  prevenzione   della   

corruzione   e   della trasparenza e' individuato, di norma, nel segretario o nel  dirigente apicale, 

salva diversa e motivata  determinazione. […],  

Visto il D. Lgs. N. 33/2013, rubricato " Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso 

civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni.", 

Vista la deliberazione n. 15/2013 della Commissione Indipendente per la Valutazione, la 

trasparenza e l'integrità delle amministrazioni pubbliche – Autorità Nazionale Anticorruzione – che 

individua nel Sindaco, quale Organo di indirizzo politico amministrativo, il titolare del potere di 

nomina del responsabile della prevenzione della corruzione; 

Ritenuto di procedere alla nomina del segretario comunale titolare, dott. Gianni Sandro Masala, 

quale responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza, 

DECRETA 

1. Di nominare segretario comunale titolare, dott. Gianni Sandro Masala, quale responsabile della 

prevenzione della corruzione e della trasparenza, 



Di dare atto che la nomina decorre dalla data odierna e sino ad espressa revoca del presente 

provvedimento o alla cessazione dal servizio del dott. Masala presso questo Comune. 

Di disporre la pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio on line e nella sezione 

Amministrazione trasparente del sito istituzionale. 

Di attestare la regolarità tecnico-amministrativa del presente atto ai sensi dell'art. 147-bis, 1° 

comma, del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e ss.mm.ii. 

 

Il Sindaco 

Andrea Casu 

 

 


		2022-01-24T13:50:56+0100
	CASU ANDREA




